
ANUNCIO 

PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA LA PROVISION  EN  PROPIEDAD  UNA (1) 
plaza de la  categoría  de  SUBINSPECTOR del  cuerpo  de Policía  Local  del 
Excmo. Ayuntamiento de Zamora

SUSPENSIÓN PRUEBAS DE OPOSICIÓN

Visto el Decreto de Alcaldía de fecha 3 de marzo de 2020 aprobando 
listas provisionales, tribunal y fecha de celebración de la fase concurso y del 
Primer Ejercicio de la Fase Oposición para la provisión en propiedad de Una 
Plaza de la categoría de Subinspector del Cuerpo de Policía Local del Excmo. 
Ayuntamiento de Zamora.

Vista la situación generada por la evolución del Coronavirus COVID-19, 
que ha supuesto la adaptación de medidas de contención extraordinarias por 
las autoridades de salud pública, mediante Decreto de la Alcaldía de fecha 13 
de  marzo  se  ha  procedido  a  la  suspensión  de  celebración  de  pruebas 
selectivas.

ACUERDO: 

PRIMERO Y ÚNICO.- Suspender la convocatoria de la Fase Concurso y 
del primer ejercicio de la fase de Oposición para la provisión en propiedad de 
Una Plaza de la categoría de Subinspector del  Cuerpo de Policía Local del 
Excmo. Ayuntamiento de Zamora. 

Lo que se hace público para general conocimiento.

EL ALCALDE, 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
LK

YE
M

Y9
EZ

PP
R

7C
AR

S3
99

X5
XT

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zamora
	2020-03-17T13:52:06+0100
	Zamora
	FRANCISCO GUARIDO VIÑUELA - 11717673R (FIRMA)
	Lo acepto




